
 

Státní závěrečná zkouška | Mgr. | Metodické doporučení 1/1 
Verze: únor 2021 

 
Metodické doporučení studentům k aplikaci  

„tematických okruhů“ u magisterské státní závěrečné zkoušky 
 
Vzdělávací oblast: Tělesná výchova a sport, kinantropologie 
  
Studijní program: Trenérství a management sportu 

 
Smyslem státní závěrečné zkoušky není pouze ověření vědomostí, jak je obvyklé u 

průběžných dílčích zkoušek, nýbrž prověření způsobilosti potenciálního absolventa využívat 

teoretické poznatky a zkušenosti k vyjádření odborného stanoviska k předem vylosovanému 

problémovému okruhu a možnosti jejich uplatnění v tělovýchovné praxi. 

Hlavním cílem závěrečné zkoušky je prověřit schopnost kritického chápání, aplikace 

přístupů a metod rozvoje výkonnosti sportovců v kontextu jejich dlouhodobého vývoje a 

celkového rozvoje osobnosti, resp. řídící, metodicko-organizační a koordinační činnosti při 

zabezpečování sportovní činnosti. 

V zásadě je možné k vylosovanému problémovému okruhu přistoupit tvůrčím způsobem. 

S ohledem na cíl zkoušky by však měly být v reakci na vylosovaný tematický okruh vnitřně 

(bez formálního členění) obsaženy tři složky:  

1. Teoretický základ problematiky s využitím zásadních poznatků z teoretických 

předmětů absolvovaných v rámci studia oboru trenérství a management sportu.  

2. Propojení teoretických poznatků s poznatky z praktických předmětů absolvovaných v 

rámci studia a se zkušenostmi z vlastní odborné činnosti.  

3. Aplikace poznatků na aktuální prostředí sportu v ČR ev. v zahraničí.  

 

V průběhu státní závěrečné zkoušky prokazuje studentka/student schopnost řešit odborný 

problém z oblasti trenérství a řízení sportu v souvislostech a rovněž úroveň odborné 

komunikace. Státní závěrečná zkouška probíhá jako odborný výklad studenta/studentky s 

následnou (obvykle) diskusí se členy zkušební komise.  

 

V Olomouci, dne 26. 1. 2021  Doc. PaedDr. Michal Lehnert, Dr. 

  garant oboru 


